2022 年 12 月９日

各  位

会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  山本 大寛

(コード番号3320 東証スタンダード・名証メイン)

問合せ先 取 締 役  白木 規博

（ＴＥＬ052-532-2211）

株主優待制度の変更（一部拡充）に関するお知らせ

当社は、株主優待制度の一部変更（一部拡充）を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由

当社の株主優待制度は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当社への投資の魅力を高

め、中長期的に株式を保有していただける株主増加促進と弊社へのご理解をいっそう深めていただくこ

とを目的で設けております。

この度、当社オンラインストアを株主様に体験していただき、当社の重点施策「EC の推進」への理解

を深めていただくこと及び、より多くの株主の皆さまに株式を長期に保有していただくことを目的とし

て、株主優待制度を変更（一部拡充）することといたしました。

２. 変更の内容

（１） 株主優待は、選定商品またはオンラインストアクーポン券の選択制を廃止し、オンラインストア

クーポン券贈呈へ変更します。

（２） 株主優待は、2 年以上継続保有(※1)の株主様にはオンラインストアクーポン券へ 2,000 円増額し

て贈呈します。

（３） 株主特別優待は、抽選の権利対象条件を１年以上継続保有(※2)10 名と３年以上継続保有(※3)２名

へ変更します。

※詳細は別紙をご参照ください。

３. 変更の時期

2023 年 1 月末日基準の当社株主名簿に記載または記録された株主様を対象とする株主優待から変更

いたします。

（別紙）

株主優待制度変更内容の概要について

（※1）２年以上継続保有とは、同一株主番号で１月末日及び７月末日の株主名簿に連続して５回以上

記載又は記録されている場合をいいます。

（※2）１年以上継続保有とは、同一株主番号で１月末日及び７月末日の株主名簿に連続して３回以上

記載又は記録されている場合をいいます。

（※3）３年以上継続保有とは、同一株主番号で１月末日及び７月末日の株主名簿に連続して７回以上

記載又は記録されている場合をいいます。

以上

（１）株主優待

対象 現行（旧） 新制度

100株以上
 500株未満

小売価格3,000円相当の選定商
品 またはオンラインストア
クーポン券3,000円

オンラインストアクーポン券
3,000円

500株以上
 1,000株未満

小売価格5,000円相当の選定商
品 または オンラインストア
クーポン券5,000円

オンラインストアクーポン券
5,000円

1,000株以上
小売価格10,000円相当の選定商
品 またはオンラインストア
クーポン券10,000円

オンラインストアクーポン券
10,000円

100株以上、２年以上継続保有
(※1)

―
上記オンラインストアクーポン
券へ2,000円増額

（変更箇所に下線を引いております）

（２）株主特別優待

対象 現行（旧） 新制度

①10名枠
直近の期末株主名簿に記載され
た100株以上を保有の株主様

直近の期末株主名簿から
100株以上を１年以上継続して保
有(※2)の株主様

②追加２名枠
※①と重複当選の場合は無効

直近の期末株主名簿から
100株以上を３年以上継続して
保有(※3)の株主様

直近の期末株主名簿から
100株以上を３年以上継続して保
有(※3)の株主様

（変更箇所に下線を引いております）

100株以上保有の株主様から抽選にて10名様それぞれに30万円の旅行券を贈呈。加えて、３年以上継続して保
有の株主様から抽選にて２名様それぞれに30万円の旅行券を贈呈。